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UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
   TRƯỜNG THCS ĐẠI HƯNG

Số: 37/KH-THCSĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chí Minh, ngày 20 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 ban hành 
Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 
học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động;

Căn cứ Công văn số 55/PGD&ĐT-QLCL ngày 12/02/2025 của Phòng GD&ĐT 
huyện Khoái Châu về việc hướng dẫn tuyển sinh THCS năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 2101/QĐ-UBND ngày 14/3/2025 của UBND huyện 
Khoái Châu Phê duyệt Kế hoạch Tuyển sinh lớp 6 Trung học cơ sở Huyện Khoái 
Châu năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-PGDĐT ngày 14/3/2025 của Phòng Giáo dục 
và Đào tạo Khoái Châu Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 
Trường THCS Đại Hưng;

Căn cứ Kế hoạch số 114/KH-THCS ngày 28/8/2024 của trường THCS 
Đại Hưng về việc ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025;

Trường THCS Đại Hưng xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm 
học 2025-2026 cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1.1. Mục đích:
- Đảm bảo đủ điều kiện cho học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học 

trong độ tuổi quy định, có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã và học sinh có 
nguyện vọng học tại trường vào học lớp 6 trường THCS Đại Hưng. 
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- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; duy trì và nâng cao chất lượng 
phổ cập giáo dục THCS mức độ 3 .

1.2. Yêu cầu:
              - Công tác tuyển sinh thực hiện đúng quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo, đảm bảo an toàn, khách quan, công bằng và nghiêm túc; bảo 
đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục THCS; bảo đảm mục tiêu giáo dục 
toàn diện trong giai đoạn giáo dục cơ bản.

- Phương thức tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, kết quả xét tuyển được 
công bố công khai, kịp thời. Hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công 
khai, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- Thực hiện nghiêm túc và chính xác công tác điều tra số trẻ sống trên 
địa bàn xã.

- Công khai kế hoạch, chỉ tiêu, thời gian tuyển sinh theo Thông tư 
09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GD&ĐT.

- Bảo đảm mục tiêu giáo dục toàn diện theo chương trình GDPT 2018.
2. Đối tượng tuyển sinh
 - Học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục Tiểu học.
- Học sinh có nơi cư trú hoặc học cấp tiểu học tại huyện Khoái Châu;
- Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi. Sinh năm 2014 và những học 

sinh còn trong độ tuổi quy định của điều lệ trường THCS, trường THPT và 
trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-
BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT.

3. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh
3.1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 
Số lớp: 3
Số học sinh : 124
3.2. Địa bàn tuyển sinh
- Học sinh trường Tiểu học Đại Hưng; học sinh học nơi khác có hộ khẩu 

thường trú tại địa bàn thôn 1,2,3,4 xã Chí Minh.
4. Phương thức tuyển sinh
- Số lần tuyển sinh: Mỗi năm tổ chức 01 (một) lần tuyển sinh THCS.
- Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh bằng phương thức xét tuyển. Nếu 

có số học sinh đăng ký vào học vượt quá chỉ tiêu nhà trường được giao, thực 
hiện quy đổi mức đánh giá kết quả giáo dục mỗi năm cấp tiểu học của học sinh 
ra điểm số (gọi là điểm đánh giá kết quả giáo dục).

5. Thời gian tuyển sinh, hình thức tuyển sinh:
-  Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc qua đường bưu điện.
- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 02/6/2025 đến ngày 14/6/2025.
- Thời gian xét tuyển và công bố kết quả tuyển sinh từ ngày 16/6/2025 đến 

ngày 27/6/2025.
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6. Đăng ký tuyển sinh:  
- Học sinh đăng ký tuyển sinh trung học cơ sở bằng hình thức: Trực tiếp 

hoặc qua đường bưu điện. 
Hồ sơ đăng ký tuyển sinh gồm:
- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6;
- Bản chính Học bạ;
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
- Giấy xác nhận chế dộ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền 

cấp (nếu có);
7. Quy trình tuyển sinh.
7.1. Hội đồng tuyển sinh xây dựng và thông báo công khai kế hoạch tuyển 

sinh của nhà trường; tổ chức việc đăng ký tuyển sinh, tiếp nhận hồ sơ và chuẩn 
bị nội dung đăng ký tuyển sinh. 

7.2. Hội đồng tuyển sinh tổ chức việc xét tuyển theo kế hoạch tuyển sinh 
đã được phê duyệt; đề xuất danh sách học sinh trúng tuyển với Hiệu trưởng nhà 
trường để trình Phòng GDĐT phê duyệt. Công tác tuyển sinh hoàn thành trước 
ngày 31/7/2025. 

7.3. Xét tuyển và công bố kết quả tuyển sinh căn cứ để xét tuyển là kết 
quả giáo dục các năm học theo chương trình giáo dục tiểu học hoặc chương trình 
xóa mù chữ của đối tượng tuyển sinh.

a. Trường hợp số học sinh đăng ký vào học không vượt quá chỉ tiêu nhà 
trường được giao:

 - Thực hiện xét trúng tuyển đối với 100% học sinh được công nhận hoàn 
thành chương trình tiểu học.

 b. Trường hợp số học sinh đăng ký vào học vượt quá chỉ tiêu nhà trường 
được giao, thực hiện như sau: 

- Quy đổi mức đánh giá kết quả giáo dục mỗi năm cấp tiểu học của học 
sinh ra điểm số (gọi là điểm đánh giá kết quả giáo dục). 

Trong đó: 
+ Với mỗi năm được đánh giá kết quả giáo dục ở mức “Hoàn thành xuất 

sắc” được tính điểm đánh giá kết quả giáo dục là 2,0 điểm; 
+ Với mỗi năm được đánh giá kết quả giáo dục ở mức “Hoàn thành tốt” 

được tính điểm đánh giá kết quả giáo dục là 1,5 điểm; 
+ Với mỗi năm được đánh giá kết quả giáo dục ở mức “Hoàn thành” được 

tính điểm đánh giá kết quả giáo dục là 1,0 điểm. 
- Điểm xét tuyển là điểm tổng đánh giá kết quả giáo dục các năm học 

cộng lại. 
- Căn cứ điểm xét tuyển, Hội đồng tuyển sinh của các trường xét từ cao 

đến thấp theo chỉ tiêu được giao. 
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Trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng mà có nhiều học sinh có điểm xét 
tuyển bằng nhau thì ưu tiên theo thứ tự sau: 

+ Điểm tổng các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 5 cao hơn; 
+ Điểm tổng các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 4 cao hơn;
 + Điểm tổng các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 3 cao hơn; 
+ Điểm tổng các bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 2 cao hơn; 
+ Điểm tổng các bài kiểm tra định kỳ môn Toán, Tiếng Việt cuối năm học 

lớp 1 cao hơn.
8. Thông báo kết quả tuyển sinh.
Trường thông báo kết quả tuyển sinh ngay sau khi nhận được phê duyệt 

của phòng GD&ĐT.
Hình thức thông báo: Niêm yết công khai trên bảng tin nhà trường; trên 

hệ thống truyền thanh của xã và đăng tải trên website của nhà trường.
9. Lịch tập trung học sinh.
Thời gian dự kiến: Ngày 25 tháng 8 năm 2025.
10. Kinh phí.
Kinh phí tuyển sinh lớp 6 trích từ nguồn kinh phí hoạt động chuyên môn 

nghiệp vụ của nhà trường.
11. Tổ chức thực hiện
11.1. Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh
- Phụ trách chung. 
- Xây dựng kế hoạch trình Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt; phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh của nhà trường.
- Chịu trách nhiệm báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo Khoái Châu 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tuyển sinh (nếu có); Kết quả tuyển 
sinh THCS năm học 2025-2026; 

- Trình danh sách trúng tuyển Trưởng phòng GDĐT phê duyệt trước ngày 
15/07/2025.

11.2. Trách nhiệm của từng thành viên
Thực hiện nhiệm vụ theo đúng sự phân công của chủ tịch Hội đồng tuyển 

sinh nhà trường năm học 2025-2026.
11.3. Chế độ báo cáo.
Chế độ báo cáo thực hiện theo Hướng dẫn số 55/PGDĐT ngày 12 tháng 02 

năm 2025 về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026:
- Nộp Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026 vào ngày 17/3/2025;
- Trình danh sách trúng tuyển Trưởng phòng GDĐT phê duyệt trước ngày 

15/07/2025.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Đại Hưng năm 

học 2025-2026. Đề nghị các bộ phận trong nhà trường nghiêm túc thực hiện, nếu 
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có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường để hướng 
dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Khoái Châu;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

 

  

                  Nguyễn Ngọc Hệ

PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Phòng Giáo dục và Đào tạo Khoái Châu nhất trí với nội dung kế hoạch số 

37/KH-THCSĐH về việc tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2025-2026 của trường 

THCS Đại Hưng.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Long Trọng
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